

Välkommen med din debattartikel.
2 400–7 000 tecken med mellanslag.
debatt@epochtimes.se

DEBATT

DEBATT

Detta är en opinionstext. Åsikterna är skribenternas egna.

Euro-anslutning skulle sänka industrin

Liberalerna med Johan Pehrson i spetsen driver på för att slänga kronan i skräpkorgen och införa euron i Sverige. Nu också påhejad av socialdemokraten Göran Persson, som i Sveriges Radio summariskt motiverar ett införande med att det helt enkelt är ett riktigt beslut. Uppenbarligen har de missat ett och annat, skriver **ordföranden i Swexit Ulf Ström**.

Det ursprungliga av euron drevs på av främst Tyskland och Frankrike under 1990-talet. Fransmännen hade en vision om en ny världsvaluta. Detta som en uppföljare till den av fransmännen påhejade ECU:n. D-marken var vid den tidpunkten extremt stark. Tyskarnas statsfinanser var i toppskick och det tyska industriloket ångade på. Resultatet av införandet blev för deras del en kraftigt undervärderad valuta. Samtidigt blev den i flera andra länder som till exempel Italien, Spanien och Portugal, kraftigt övervärderad.

Ett intressant land att jämföra med är Grekland med sina tio miljoner invånare. I likhet med Sverige i dag hade Grekland i början av 2000-talet en svag och skakig valuta. Efter mycket om och men infördes euron även där. Drivande för grekerna var tillgången till euroländernas förmånliga räntevillkor ute på finansmarknaderna.

För grekernas del blev det omskakande. Under några år formligen massakrerades den grekiska industrin av framför allt de tyska och franska industriloken med deras undervärderade valuta i bagaget. En massaker som industrierna i Italien, Spanien och Portugal också bittert fick erfar. Grekerna tvingades som en kon-



Liberalerna vill införa euro i Sverige, något som debattören anser skulle vara problematiskt för både svenska medborgare och för svensk industri. FOTO: SHUTTERSTOCK

”
Många betraktar i dag landet som praktiskt taget bankrutt.

sekvens ut på de internationella valutamarknaderna (läs till tyska och franska banker) för att låna upp gapet i statsfinanserna. Vilket de glatt gjorde till de nya och förmånliga euro-räntorna. Allt medan tyska och franska bankirer och industrimagnater satt hemma på kammaren och gnuggade händerna. I dag har Grekland en utlandsskuld på 194 procent av BNP (Sverige 36 procent) och en arbetslöshet på över tio procent.

Många betraktar i dag landet som praktiskt taget bankrutt.

I mellantiden har det tyska loket saktat in. Euron var nära att krascha under finanskrisen 2008. År 2020 var det dags igen. EU-länderna vid Medelhavet stod på ruins brant och höll återigen på att få eurovalutan att krascha. Den kunde till dels räddas av övriga EU-länder genom den införda Coronafonden på 8 000 miljarder SEK. En räddningsaktion av euron

som kostade Sverige 150 miljarder SEK, alldeles oaktat att Sverige inte har med eurosamarbetet att göra över huvud taget.

Det gav bara ett tillfälligt andrum. Det löste inte på något sätt de fundamentala problemen med euron och eurosamarbetet. Coronafonden möjliggjordes genom att bland annat en majoritet i Sveriges riksdag godkände att Bryssel nu kan skuldsätta medlemsländerna för att hålla euron och de skakiga euroländernas ekonomier under armarna. Trots partiernas tidigare försäkran till svenska folket att inte göra det. Det har i sin tur öppnat en Pandoras ask. Nya finansieringsprojekt från EU är på gång med yttersta syfte att rädda eurosamarbetet. Nu senast under förevändning att rädda främst euroländernas industri från USA:s konkurrens.

Att ansluta sig till Euron i dag vore inte bara obetänksamt utan rent av stolligt. Det som Pehrson & Persson missar är att låses växelkursen är det något annat som måste förändras. Vilket vore katastrofalt för oss svenskar och för vår industri.

Ulf Ström
Ordförande Swexit.org

DEBATT

Ifrågasätt Bidens kopplingar till Ukraina

När ska vi på allvar börja diskutera Joe Bidens familjs kopplingar till den ukrainska regeringen? Det är förvånande att så lite diskuteras om familjen Bidens stora inkomster från ukrainska statliga bolag, menar företagaren Stefan Tiemark.

Det är förvånande att bakgrunden till kriget i Ukraina och kopplingen till Joe Bidens familj, som tjänat stora pengar på samarbete med företag i landet, inte diskuteras i nämnvärd utsträckning. Det är känsligt eftersom ett Nato-medlemskap för Ukraina är en röd linje för Ryssland.

Joe Bidens son, Hunter Biden, satt i Ukrainas största gasbolags styrelse 2014–2019. Som mest uppgick ersättningen till över tio miljoner svenska kronor per år. Detta har i en serie artiklar rapporterats av New York Post. Hunter Biden fick denna mycket höga ersättning trots att han saknade bakgrund inom fossilgasindustrin. Att det funnits ett pengaflöde på cirka tio miljoner årligen mellan ett statligt ukrainskt bolag och Joe Bidens son är någonting som inte går att bortse från efter de senaste årens utveckling.

En av de främsta orsakerna till kriget är Ukrainas vilja att ansluta

”
Hunter Biden satt i Ukrainas största gasbolags styrelse 2014–2019.

sig till Nato. Ryssland har flera gånger innan krigets utbrott varnat västvärlden för att en sådan utveckling kunde leda till krig. Natos budget står till närmare 70 procent USA för, det är med andra ord USA som styr Nato.

Utifrån dessa två fakta är jag förvånad över att vi i västvärlden inte mer diskuterar bakgrunden till kriget i Ukraina. Joe Bidens familj har under ett antal år (framför allt vid tiden då Joe Biden var vicepresident under Obama) tagit emot stora summor pengar från ett statligt ukrainskt företag. Ukraina

har i många år velat ansluta sig till Nato men frågan blev aktuell först när Joe Biden tog över som president i början av 2021. Från det att Joe Biden tillträdde som president tog det drygt ett år tills ett krig mellan Ukraina och Ryssland bröt ut. Det är så här korruption ser ut, man får någonting för att göra någonting tillbaka. När ska vi på allvar börja diskutera Joe Bidens familjs kopplingar till den ukrainska regeringen?

Stefan Tiemark
Företagare

Var med i debatten!

Tycker du att det är bra med många rovdjur, eller vill du att de ska bli färre? Brinner du för demokratin? Höga eller låga drivmedelspriser? Kärnkraft eller vindkraft? Har du en bra idé eller förslag som gör tillvaron bättre? Skriv!

Tidningarnas debattsidor är viktiga eftersom läsare har möjlighet att göra sin röst hörd. Dock kan det vara svårt att få sin debattartikel publicerad då de större tidningarna prioriterar kända personer, makthavare och forskare. På

Epoch Times efterlyser vi alla debattsugna medborgare. Vill du berätta om din syn på utvecklingen, skriva om stressen i din arbetssituation eller peka på olösta problem – skriv till oss. Debattsidorna är en viktig grundsten i demokratin. Välkommen med din text.

Debattartiklarna ska vara 2 400 tecken, 3 900 tecken eller som längst 7 000 tecken. Ange din titel och bifoga högupplöst bild på dig själv i mejlet.